й

Публичное акционерное общество
«Ростелеком»

ул. Гончарная, д. 30, стр 1.
г. Москва, Россия, 115172
тел.: (499) 999-80-22, (499) 999-82-83
факс: (499) 999-82-22
e-mail: rostelecom@rt.ru, web: www.rt.ru

______________№_______________

Руководителю Федеральной

антимонопольной службы

М.А. Шаскольскому

О внесении сведений в РНП_

ООО «РИН-сервис»

Уважаемый Максим Алексеевич!

 По результатам закупочной процедуры, проведенной способом Упрощенная

закупка на «Поставку контрольно-кассового оборудования» для ПАО «Ростелеком»

МРФ «Юг», № закупки на сайте http://zakupki.gov.ru/ 32110494018, компания ООО

«РИН-сервис» признана победителем. Протокол подведения итогов № 32110494018

от 04.08.2021г. опубликован на ЭТП 04.08.2021г.

Проект договора был направлен победителю 05.08.2021г. посредством

электронной почты по адресам: sale1@remkkm.ru; remkkm@gmail.com для

предварительного согласования.

09.08.2021г. по электронной почте в адрес ответственного за заключение

договора сотрудника ПАО «Ростелеком», направлено письмо от ООО «РИН-сервис»

о невозможности подписания договора.

«11.08.2021г. по электронной почте в адрес контрагента направлено

информационное письмо № 04/05/11824/21 от 11.08.2021г. о необходимости

исполнении им обязательств в части срока подписания Договора по итогам закупки и

информирование о том, что в случае уклонения ООО «РИН-сервис» от подписания

Договора, ПАО «Ростелеком» будет вынуждено направить предложение в

соответствующий орган о включении ООО «РИН-сервис» в реестр недобросовестных

поставщиков.

11.08.2021г. со стороны участника поступил ответ на письмо ПАО

«Ростелеком» № б/н об отказе в подписании договора с указанием в качестве

причины, что при подготовке к участию в закупочной процедуре сотрудник ООО

«РИН-сервис» совершил неумышленную ошибку и подал ТКП с указанием на ЭТП

http://zakupki.gov.ru/
mailto:sale1@remkkm.ru
mailto:remkkm@gmail.com

коэффициента снижения 0,5. При таких условиях ООО «РИН-сервис» не сможет

закупить у поставщика оборудование.

13.08.2021г. договор был направлен со стороны ПАО «Ростелеком» на

подписание контрагенту по средствам ЭТП по адресу: www.roseltorg.ru .

18.08.2021г. срок подписания Договора истек. Договор не был подписан ООО

«РИН-сервис» в установленный срок.

На основании изложенного, прошу Вас рассмотреть возможность занесения

ООО «РИН-сервис» в реестр недобросовестных поставщиков.

Приложения:

1. Протокол подведения итогов №32110494018 на 2 л. в 1 экз.;

2. Анкета ООО «РИН-сервис»на участие на 3 л. в 1 экз.;

3. Принт-скрин ЕЭТП на 1 л. в 1 экз.;

4. Сведения о недобросовестных участниках закупки и поставщиках

(исполнителях, подрядчиках) на 1 л.  в 1экз.;

5. Переписка с контрагентом на 6 л. в 1 экз.;

6. Извещение о закупке на 13 л. в 1 экз.

7. Копия доверенности подписанта на 1 л. в 1 экз.

Старший Вице-Президент –

Финансовый директор                            С.Н. Анохин

Градиленко И.И.

Тел.: +7 (499) 999 8283, доб. 6435